
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 해양수산과 ~ 해양수산과

부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양수산기반조성 및 어업인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양수산과 12,033,656 12,673,473 △639,817

국          2,780,000 1,230,500 1,549,500

광          2,430,400 3,552,200 △1,121,800

기            210,000 60,000 150,000

분            112,000 112,000 0

도          1,214,985 2,625,600 △1,410,615

시          5,286,271 5,093,173 193,098

살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양
수산ㆍ어촌)

11,954,676 12,598,473 △643,797

국          2,780,000 1,230,500 1,549,500

광          2,430,400 3,552,200 △1,121,800

기            210,000 60,000 150,000

분            112,000 112,000 0

도          1,214,985 2,625,600 △1,410,615

시          5,207,291 5,018,173 189,118

해양수산기반조성 및 어업인 지원 4,056,561 5,839,641 △1,783,080

국             25,000 0 25,000

광          1,434,000 2,305,000 △871,000

도            382,500 1,335,800 △953,300

시          2,215,061 2,198,841 16,220

소형어선인양기 설치 270,000 270,000 0

광             75,000 75,000 0

도             23,000 22,500 500

시            172,000 172,500 △500

401 시설비및부대비 270,000 270,000 0

광             75,000 75,000 0

도             23,000 22,500 500

시            172,000 172,500 △500

01 시설비 270,000 270,000 0

  ◎소형어선 인양기 설치               270,000            270,000                0  270,000,000원

광             75,000 75,000 0

도             23,000 22,500 500

시            172,000 172,500 △500

붕장어 경쟁력 향상자금 지원 0 400,000 △400,000

도                  0 200,000 △200,000

시                  0 200,000 △200,000

402 민간자본이전 0 400,000 △400,000

도                  0 200,000 △200,000

시                  0 200,000 △200,000

01 민간자본보조 0 400,000 △400,000

  ◎붕장어 경쟁력 향상자금 지원                     0            400,000        △400,000  0원

도                  0 200,000 △200,000

시                  0 200,000 △200,000

수산가공시설 현대화단지 조성 2,400,000 4,000,000 △1,600,000

광          1,150,000 2,000,000 △850,000

도            345,000 1,000,000 △655,000

시            905,000 1,000,000 △95,000

402 민간자본이전 2,400,000 4,000,000 △1,600,000
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양수산기반조성 및 어업인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광          1,150,000 2,000,000 △850,000

도            345,000 1,000,000 △655,000

시            905,000 1,000,000 △95,000

01 민간자본보조 2,400,000 4,000,000 △1,600,000

  ◎수산가공시설 현대화단지 조성
            2,400,000          4,000,000      △1,600,000      2,400,000,000원

광          1,150,000 2,000,000 △850,000

도            345,000 1,000,000 △655,000

시            905,000 1,000,000 △95,000

양식어장관리(적조방제) 18,000 10,000 8,000

광              9,000 5,000 4,000

도              2,700 1,500 1,200

시              6,300 3,500 2,800

101 인건비 10,000 3,000 7,000

광              5,000 1,500 3,500

도              1,500 450 1,050

시              3,500 1,050 2,450

04 기간제근로자등보수 10,000 3,000 7,000

  ◎적조방제사업                10,000              3,000            7,000  10,000,000원

광              5,000 1,500 3,500

도              1,500 450 1,050

시              3,500 1,050 2,450

201 일반운영비 8,000 7,000 1,000

광              4,000 3,500 500

도              1,200 1,050 150

시              2,800 2,450 350

01 사무관리비 8,000 7,000 1,000

  ◎적조방제사업                 8,000              7,000            1,000  8,000,000원

광              4,000 3,500 500

도              1,200 1,050 150

시              2,800 2,450 350

농수산물 수출시책 평가 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

02 민간대행사업비 10,000 0 10,000

  ◎수산물 수출업체 포장재 지원                10,000                  0           10,000  10,000,000원

도             10,000 0 10,000

해양낚시공원조성 400,000 400,000 0

광            200,000 200,000 0

도                  0 100,000 △100,000

시            200,000 100,000 100,000

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

광            200,000 200,000 0

도                  0 100,000 △100,000

시            200,000 100,000 100,000

01 시설비 397,120 397,120 0
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양수산기반조성 및 어업인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎해양낚시공원 조성               397,120            397,120                0  397,120,000원

광            198,560 198,560 0

도                  0 99,280 △99,280

시            198,560 99,280 99,280

03 시설부대비 2,880 2,880 0

  ◎해양낚시공원 조성                 2,880              2,880                0  2,880,000원

광              1,440 1,440 0

도                  0 720 △720

시              1,440 720 720

소형 저온저장고 시설 0 45,000 △45,000

광                  0 25,000 △25,000

도                  0 10,000 △10,000

시                  0 10,000 △10,000

402 민간자본이전 0 45,000 △45,000

광                  0 25,000 △25,000

도                  0 10,000 △10,000

시                  0 10,000 △10,000

01 민간자본보조 0 45,000 △45,000

  ◎소형 저온저장고 시설 지원                     0             45,000         △45,000  0원

광                  0 25,000 △25,000

도                  0 10,000 △10,000

시                  0 10,000 △10,000

어업인 소득증대 지원 88,061 93,441 △5,380

201 일반운영비 15,400 17,000 △1,600

01 사무관리비 14,400 16,000 △1,600

  ◎일반수용비                10,800             12,000          △1,200

  ◎급량비                 3,600              4,000            △400

  10,800,000원

  3,600,000원

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

03 시책추진업무추진비 2,700 3,000 △300

  ◎어업질서 확립 업무추진                   900              1,000            △100

  ◎수산물 수출촉진 업무추진                   900              1,000            △100

  ◎연안정비사업 업무추진                   900              1,000            △100

  900,000원

  900,000원

  900,000원

301 일반보상금 32,320 35,800 △3,480

07 민간인국외여비 13,500 15,000 △1,500

  ◎선진수산업 연수(어업경영인ㆍ수산개척인ㆍ모
    범어업인)                13,500             15,000          △1,500      13,500,000원

10 행사실비보상금 17,820 19,800 △1,980

  ◎경남도 수산업경영인대회 참석자 실비보상
                7,200              8,000            △800

  ◎사천시 수산업경영인대회 참석자 실비보상
                3,600              4,000            △400

  ◎중앙ㆍ도단위 교육 및 행사 참석자 실비보상
                2,700              3,000            △300

  ◎선진 어촌마을 견학 참석자 실비보상
                4,320              4,800            △480

      7,200,000원

      3,600,000원

      2,700,000원

      4,320,000원
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양수산기반조성 및 어업인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수산물축제 행사 지원 210,900 181,000 29,900

국             15,000 0 15,000

시            195,900 181,000 14,900

203 업무추진비 900 1,000 △100

03 시책추진업무추진비 900 1,000 △100

  ◎수산물축제 행사 업무추진                   900              1,000            △100  900,000원

307 민간이전 210,000 180,000 30,000

국             15,000 0 15,000

시            195,000 180,000 15,000

04 민간행사보조 210,000 180,000 30,000

  ◎대포어촌체험마을 축제 행사 지원
               30,000                  0           30,000      30,000,000원

국             15,000 0 15,000

시             15,000 0 15,000

해양수산기반 조성 167,600 168,200 △600

201 일반운영비 17,600 18,200 △600

01 사무관리비 5,400 6,000 △600

  ◎일반수용비                 5,400              6,000            △600  5,400,000원

401 시설비및부대비 0 50,000 △50,000

01 시설비 0 50,000 △50,000

  ◎어촌종합개발사업장 유지보수[과목경정]                     0             50,000         △50,000  0원

402 민간자본이전 150,000 100,000 50,000

01 민간자본보조 150,000 100,000 50,000

  ◎어촌종합개발사업장 유지보수[과목경정]
               50,000                  0           50,000      50,000,000원

해양레저교육프로그램 지원 20,000 0 20,000

국             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ◎해양레저 스포츠교육 프로그램 운영
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

국             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

해양레저공원조성 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ◎해양레저공원조성사업 기본계획 및 타당성 검
    토 용역               200,000                  0          200,000      200,000,000원

수산자원조성 및 어업인소득증대 2,930,155 3,284,632 △354,477

국            655,000 590,000 65,000
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산자원조성 및 어업인소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광            396,400 647,200 △250,800

분            112,000 112,000 0

도            187,095 441,000 △253,905

시          1,579,660 1,494,432 85,228

수산종묘 매입방류 372,000 372,000 0

광            260,000 260,400 △400

시            112,000 111,600 400

206 재료비 372,000 372,000 0

광            260,000 260,400 △400

시            112,000 111,600 400

01 재료비 372,000 372,000 0

  ◎수산종묘 매입 방류               372,000            372,000                0  372,000,000원

광            260,000 260,400 △400

시            112,000 111,600 400

소규모바다목장화 조성 1,000,000 1,000,000 0

국            500,000 500,000 0

도            150,000 250,000 △100,000

시            350,000 250,000 100,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

국            500,000 500,000 0

도            150,000 250,000 △100,000

시            350,000 250,000 100,000

01 시설비 993,700 993,700 0

  ◎소규모 바다목장화사업               993,700            993,700                0  993,700,000원

국            496,850 496,850 0

도            149,055 248,425 △99,370

시            347,795 248,425 99,370

03 시설부대비 6,300 6,300 0

  ◎소규모 바다목장화사업                 6,300              6,300                0  6,300,000원

국              3,150 3,150 0

도                945 1,575 △630

시              2,205 1,575 630

불가사리 구제사업 100,000 120,000 △20,000

분             82,000 82,000 0

도              9,000 19,000 △10,000

시              9,000 19,000 △10,000

307 민간이전 100,000 120,000 △20,000

분             82,000 82,000 0

도              9,000 19,000 △10,000

시              9,000 19,000 △10,000

02 민간경상보조 100,000 120,000 △20,000

  ◎불가사리 구제사업               100,000            120,000         △20,000  100,000,000원

분             82,000 82,000 0

도              9,000 19,000 △10,000

시              9,000 19,000 △10,000

양식어장 정화사업 152,500 153,000 △500

광            122,000 122,400 △400

- 5 -



부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산자원조성 및 어업인소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              4,575 9,180 △4,605

시             25,925 21,420 4,505

401 시설비및부대비 152,500 153,000 △500

광            122,000 122,400 △400

도              4,575 9,180 △4,605

시             25,925 21,420 4,505

01 시설비 147,956 148,440 △484

  ◎양식어장 정화사업               147,956            148,440            △484  147,956,000원

광            118,365 118,752 △387

도              4,439 8,907 △4,468

시             25,152 20,781 4,371

02 감리비 3,446 3,458 △12

  ◎양식어장 정화사업                 3,446              3,458             △12  3,446,000원

광              2,757 2,766 △9

도                103 207 △104

시                586 485 101

03 시설부대비 1,098 1,102 △4

  ◎양식어장 정화사업                 1,098              1,102              △4  1,098,000원

광                878 882 △4

도                 33 66 △33

시                187 154 33

다시 찾고싶은 어촌마을 조성 0 475,000 △475,000

광                  0 250,000 △250,000

도                  0 67,500 △67,500

시                  0 157,500 △157,500

401 시설비및부대비 0 475,000 △475,000

광                  0 250,000 △250,000

도                  0 67,500 △67,500

시                  0 157,500 △157,500

01 시설비 0 475,000 △475,000

  ◎어촌체험관광마을 조성사업                     0            475,000        △475,000  0원

광                  0 250,000 △250,000

도                  0 67,500 △67,500

시                  0 157,500 △157,500

마을앞바다 소득원 조성 0 80,000 △80,000

도                  0 30,000 △30,000

시                  0 50,000 △50,000

402 민간자본이전 0 80,000 △80,000

도                  0 30,000 △30,000

시                  0 50,000 △50,000

01 민간자본보조 0 80,000 △80,000

  ◎마을앞바다 소득원 조성                     0             80,000         △80,000  0원

도                  0 30,000 △30,000

시                  0 50,000 △50,000

어업자원 자율관리공동체 지원 144,000 162,000 △18,000

국             80,000 90,000 △10,000

도             19,200 36,000 △16,800
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산자원조성 및 어업인소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             44,800 36,000 8,800

402 민간자본이전 144,000 162,000 △18,000

국             80,000 90,000 △10,000

도             19,200 36,000 △16,800

시             44,800 36,000 8,800

01 민간자본보조 144,000 162,000 △18,000

  ◎어업자원 자율관리공동체 지원
              144,000            162,000         △18,000      144,000,000원

국             80,000 90,000 △10,000

도             19,200 36,000 △16,800

시             44,800 36,000 8,800

패각분쇄기지원사업 0 50,000 △50,000

도                  0 25,000 △25,000

시                  0 25,000 △25,000

401 시설비및부대비 0 50,000 △50,000

도                  0 25,000 △25,000

시                  0 25,000 △25,000

01 시설비 0 50,000 △50,000

  ◎패각분쇄기 지원사업                     0             50,000         △50,000  0원

도                  0 25,000 △25,000

시                  0 25,000 △25,000

수산자원조성 3,600 4,000 △400

301 일반보상금 3,600 4,000 △400

10 행사실비보상금 3,600 4,000 △400

  ◎수산종묘방류사업 입회 민간인 실비보상
                1,800              2,000            △200

  ◎자율관리공동체 행사 참석자 실비보상
                1,800              2,000            △200

      1,800,000원

      1,800,000원

남강댐주변지역지원사업 727,135 512,712 214,423

206 재료비 620,546 512,712 107,834

01 재료비 620,546 512,712 107,834

  ◎어패류 종묘(종패)구입[성]               620,546            512,712          107,834  620,546,000원

307 민간이전 106,589 0 106,589

02 민간경상보조 106,589 0 106,589

  ◎굴 채묘기질용 폐타이어 수매사업[성]
              106,589                  0          106,589      106,589,000원

낚시터 환경개선사업 75,000 0 75,000

국             75,000 0 75,000

401 시설비및부대비 75,000 0 75,000

국             75,000 0 75,000

01 시설비 75,000 0 75,000

  ◎낚시터 환경개선 사업                75,000                  0           75,000  75,000,000원

국             75,000 0 75,000

어업질서 확립 및 어선관리 570,060 714,200 △144,140
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업질서 확립 및 어선관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             57,000 97,500 △40,500

도            163,690 206,300 △42,610

시            349,370 410,400 △61,030

연안어선 어업용 유류비 지원 187,600 200,000 △12,400

도             93,800 100,000 △6,200

시             93,800 100,000 △6,200

307 민간이전 187,600 200,000 △12,400

도             93,800 100,000 △6,200

시             93,800 100,000 △6,200

02 민간경상보조 187,600 200,000 △12,400

  ◎연안어선 유류비 지원               187,600            200,000         △12,400  187,600,000원

도             93,800 100,000 △6,200

시             93,800 100,000 △6,200

어선용 연료정화장치 보급 16,000 24,000 △8,000

도              8,000 12,000 △4,000

시              8,000 12,000 △4,000

402 민간자본이전 16,000 24,000 △8,000

도              8,000 12,000 △4,000

시              8,000 12,000 △4,000

01 민간자본보조 16,000 24,000 △8,000

  ◎어선용 연료정화장치 보급                16,000             24,000          △8,000  16,000,000원

도              8,000 12,000 △4,000

시              8,000 12,000 △4,000

어선원 재해보상보험료 지원 89,580 90,000 △420

도             44,790 45,000 △210

시             44,790 45,000 △210

307 민간이전 89,580 90,000 △420

도             44,790 45,000 △210

시             44,790 45,000 △210

02 민간경상보조 89,580 90,000 △420

  ◎어선원 재해보험료 지원                89,580             90,000            △420  89,580,000원

도             44,790 45,000 △210

시             44,790 45,000 △210

FDA권고 지정해역 위생관리(기선권현망어선) 0 40,000 △40,000

도                  0 20,000 △20,000

시                  0 20,000 △20,000

402 민간자본이전 0 40,000 △40,000

도                  0 20,000 △20,000

시                  0 20,000 △20,000

01 민간자본보조 0 40,000 △40,000

  ◎미FDA권고 지정해역 위생관리                     0             40,000         △40,000  0원

도                  0 20,000 △20,000

시                  0 20,000 △20,000

고효율 어선유류절감 장비지원 114,000 195,000 △81,000

국             57,000 97,500 △40,500

도             17,100 29,300 △12,200
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업질서 확립 및 어선관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             39,900 68,200 △28,300

307 민간이전 114,000 195,000 △81,000

국             57,000 97,500 △40,500

도             17,100 29,300 △12,200

시             39,900 68,200 △28,300

02 민간경상보조 114,000 195,000 △81,000

  ◎고효율 어선 유류절감 장비지원
              114,000            195,000         △81,000      114,000,000원

국             57,000 97,500 △40,500

도             17,100 29,300 △12,200

시             39,900 68,200 △28,300

불법어업 지도단속 및 어민 교육 153,280 155,600 △2,320

201 일반운영비 97,680 99,600 △1,920

01 사무관리비 17,280 19,200 △1,920

  ◎일반수용비                 5,400              6,000            △600

  ◎임차료                10,680             12,000          △1,320

  5,400,000원

  10,680,000원

301 일반보상금 3,600 4,000 △400

10 행사실비보상금 3,600 4,000 △400

  ◎어업인 교육 참석자 실비보상                 3,600              4,000            △400  3,600,000원

연안환경보전 및 어항관리 4,397,900 2,760,000 1,637,900

국          2,043,000 543,000 1,500,000

광            600,000 600,000 0

기            210,000 60,000 150,000

도            481,700 642,500 △160,800

시          1,063,200 914,500 148,700

연근해어선감척사업 1,874,000 0 1,874,000

국          1,500,000 0 1,500,000

도            187,000 0 187,000

시            187,000 0 187,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

국             16,000 0 16,000

도              2,000 0 2,000

시              2,000 0 2,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  ◎연근해 어업구조조정사업                20,000                  0           20,000  20,000,000원

국             16,000 0 16,000

도              2,000 0 2,000

시              2,000 0 2,000

402 민간자본이전 1,854,000 0 1,854,000

국          1,484,000 0 1,484,000

도            185,000 0 185,000

시            185,000 0 185,000

01 민간자본보조 1,854,000 0 1,854,000

  ◎연근해 어업구조조정사업             1,854,000                  0        1,854,000  1,854,000,000원

국          1,484,000 0 1,484,000

도            185,000 0 185,000
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 연안환경보전 및 어항관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            185,000 0 185,000

어업폐기물 처리사업 50,000 50,000 0

도             12,500 25,000 △12,500

시             37,500 25,000 12,500

201 일반운영비 5,000 5,000 0

도              1,250 2,500 △1,250

시              3,750 2,500 1,250

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ◎어업폐기물 처리사업                 5,000              5,000                0  5,000,000원

도              1,250 2,500 △1,250

시              3,750 2,500 1,250

401 시설비및부대비 45,000 45,000 0

도             11,250 22,500 △11,250

시             33,750 22,500 11,250

01 시설비 45,000 45,000 0

  ◎어업폐기물 처리사업                45,000             45,000                0  45,000,000원

도             11,250 22,500 △11,250

시             33,750 22,500 11,250

어촌정주어항시설 확충 400,000 500,000 △100,000

도            120,000 250,000 △130,000

시            280,000 250,000 30,000

401 시설비및부대비 400,000 500,000 △100,000

도            120,000 250,000 △130,000

시            280,000 250,000 30,000

01 시설비 397,120 496,400 △99,280

  ◎마도항 선착장 설치               198,560            198,560                0  198,560,000원

도             59,568 99,280 △39,712

시            138,992 99,280 39,712

  ◎미룡항 물량장 설치               198,560            297,840         △99,280  198,560,000원

도             59,568 148,920 △89,352

시            138,992 148,920 △9,928

03 시설부대비 2,880 3,600 △720

  ◎마도항 선착장 설치                 1,440              1,440                0  1,440,000원

도                432 720 △288

시              1,008 720 288

  ◎미룡항 물량장 설치                 1,440              2,160            △720  1,440,000원

도                432 1,080 △648

시              1,008 1,080 △72

갯벌복원사업 715,000 700,000 15,000

국            500,000 500,000 0

도             60,000 100,000 △40,000

시            155,000 100,000 55,000

401 시설비및부대비 715,000 700,000 15,000

국            500,000 500,000 0

도             60,000 100,000 △40,000

시            155,000 100,000 55,000
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 연안환경보전 및 어항관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 710,500 695,590 14,910

  ◎갯벌복원사업               710,500            695,590           14,910  710,500,000원

국            496,853 496,852 1

도             59,622 99,369 △39,747

시            154,025 99,369 54,656

03 시설부대비 4,500 4,410 90

  ◎갯벌복원사업                 4,500              4,410               90  4,500,000원

국              3,147 3,148 △1

도                378 631 △253

시                975 631 344

해양폐기물 정화사업 100,000 100,000 0

기             60,000 60,000 0

도             12,000 20,000 △8,000

시             28,000 20,000 8,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

기             60,000 60,000 0

도             12,000 20,000 △8,000

시             28,000 20,000 8,000

05 민간위탁금 100,000 100,000 0

  ◎해양쓰레기 수매사업               100,000            100,000                0  100,000,000원

기             60,000 60,000 0

도             12,000 20,000 △8,000

시             28,000 20,000 8,000

연근해 침적폐기물 수거사업 150,000 0 150,000

기            150,000 0 150,000

101 인건비 55,000 0 55,000

기             55,000 0 55,000

04 기간제근로자등보수 55,000 0 55,000

  ◎연근해 침적폐기물 수거사업[성]
               55,000                  0           55,000      55,000,000원

기             55,000 0 55,000

401 시설비및부대비 95,000 0 95,000

기             95,000 0 95,000

01 시설비 94,145 0 94,145

  ◎연근해 침적폐기물 수거사업[성]
               94,145                  0           94,145      94,145,000원

기             94,145 0 94,145

03 시설부대비 855 0 855

  ◎연근해 침적폐기물 수거사업[성]
                  855                  0              855      95,000,000원*0.90%

기                855 0 855

어항분야 지역주민건의사업 0 300,000 △300,000

도                  0 150,000 △150,000

시                  0 150,000 △150,000

401 시설비및부대비 0 300,000 △300,000

도                  0 150,000 △150,000
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 연안환경보전 및 어항관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                  0 150,000 △150,000

01 시설비 0 297,300 △297,300

  ◎선진마을 부잔교 설치                     0             99,100         △99,100  0원

도                  0 49,550 △49,550

시                  0 49,550 △49,550

  ◎안도마을 부잔교 설치                     0             99,100         △99,100  0원

도                  0 49,550 △49,550

시                  0 49,550 △49,550

  ◎중촌마을 부잔교 설치                     0             99,100         △99,100  0원

도                  0 49,550 △49,550

시                  0 49,550 △49,550

03 시설부대비 0 2,700 △2,700

  ◎선진마을 부잔교 설치                     0                900            △900  0원

도                  0 450 △450

시                  0 450 △450

  ◎안도마을 부잔교 설치                     0                900            △900  0원

도                  0 450 △450

시                  0 450 △450

  ◎중촌마을 부잔교 설치                     0                900            △900  0원

도                  0 450 △450

시                  0 450 △450

해양쓰레기 선상 집하장 설치 73,000 73,000 0

국             36,500 36,500 0

도             10,950 18,250 △7,300

시             25,550 18,250 7,300

401 시설비및부대비 73,000 73,000 0

국             36,500 36,500 0

도             10,950 18,250 △7,300

시             25,550 18,250 7,300

01 시설비 72,343 72,343 0

  ◎해양쓰레기 선상 집하장 설치(2개소)
               72,343             72,343                0      72,343,000원

국             36,171 36,171 0

도             10,852 18,086 △7,234

시             25,320 18,086 7,234

03 시설부대비 657 657 0

  ◎해양쓰레기 선상 집하장 설치(2개소)
                  657                657                0      657,000원

국                329 329 0

도                 98 164 △66

시                230 164 66

연안환경보전 25,900 27,000 △1,100

201 일반운영비 12,000 16,000 △4,000

02 공공운영비 6,000 10,000 △4,000

  ◎공공요금및제세                 6,000             10,000          △4,000  6,000,000원

206 재료비 3,600 4,000 △400
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 연안환경보전 및 어항관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 3,600 4,000 △400

  ◎유출제 방제장비 및 약품구입                 3,600              4,000            △400  3,600,000원

301 일반보상금 6,300 7,000 △700

10 행사실비보상금 6,300 7,000 △700

  ◎바다의 날 행사 참석자 실비보상
                1,800              2,000            △200

  ◎국제정화의 날 행사 참석자 실비보상
                4,500              5,000            △500

      1,800,000원

      4,500,000원

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

  ◎어선생활쓰레기 분리수거대 구입
                4,000                  0            4,000      4,000,000원

행정운영경비(해양수산과)(기타/기타) 78,980 75,000 3,980

인력운영비 3,780 4,200 △420

인력운영비 3,780 4,200 △420

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

  ◎부서운영 업무추진비                 3,780              4,200            △420  3,780,000원

기본경비 75,200 70,800 4,400

기본경비 75,200 70,800 4,400

202 여비 57,200 52,800 4,400

01 국내여비 57,200 52,800 4,400

  ◎관내출장여비                57,200             52,800            4,400  57,200,000원
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